
BOE núm. 302 Martes 18 diciembre 2001 13327

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.

b) Descripción del objeto: Estaciones de vigi-

lancia del Estrecho. Mantenimiento preventivo y

correctivo de los sistemas principales y equipos

accesorios.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No publicado en el «Bo-

letín Oficial del Estado» por ser negociado sin publi-

cidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 129.276.434 pesetas

(776.967,02 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 129.276.434

pesetas (776.967,02 euros).

Madrid, 4 de diciembre de 2001.—El Presidente

de la Mesa de Contratación, Enrique Oliete Gines-

ta.—&60.449.

Resolución de la Dirección de Sanidad del Ejér-
cito de Tierra en relación con la adjudicación
del expediente EH. 39/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Sección Económico-Financiera.

c) Número de expediente: EH. 39/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto:

Dos equipos de anestesia con contenedores

(lote 1).

Cuatro monitores hemodinámicos con pulsioxi-

metría (lote 2).

Cuatro monitores hemodinámicos con pulsioxi-
metría y CO2 (lote).

c) Lotes:

Dos equipos de anestesia con contenedores

(lote 1).

Cuatro monitores hemodinámicos con pulsioxi-

metría (lote 2).

Cuatro monitores hemodinámicos con pulsioxi-

metría y CO2 (lote).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» 189, de 8 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 20.400.000 pesetas

(122.606,46 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.

b) Contratistas:

Dos equipos de anestesia con contenedores

(lote 1), «Drager Hispania, Sociedad Anónima».

Cuatro monitores hemodinámicos con pulsioxi-

metría (lote 2), «MC. Infortécnica, Sociedad Limi-

tada».

Cuatro monitores hemodinámicos con pulsioxi-

metría y CO2 (lote), «MC. Infortécnica, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

«Drager Hispania, Sociedad Anónima», 9.730.000

pesetas.
«MC. Infortécnica, Sociedad Limitada»,

9.960.000 pesetas.

Madrid, 29 de noviembre de 2001.—El General

Director de Sanidad, José Pablo Atienza

Niño.—&60.309.

Resolución de la Dirección de Sanidad del Ejér-
cito de Tierra en relación con la adjudicación
del expediente EH. 44/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico Financiera.

c) Número de expediente: EH. 44/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto:

Lote 1: 15 autoclaves de sobremesa de 21 litros.

Lote 2: 50 botellas de oxígeno de 2 litros; 51

caudalímetros sencillos con humidificador; 51

carros porta botellas de oxígeno.

Lote 3: 6 respiradores automáticos de transporte.

c) Lotes:

Lote 1: 15 autoclaves de sobremesa de 21 litros.
Lote 2: 50 botellas de oxígeno de 2 litros; 51

caudalímetros sencillos con humidificador; 51

carros porta botellas de oxígeno.

Lote 3: 6 respiradores automáticos de transporte.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 189, de 27 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 13.000.000 de pesetas

(78.131,57 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.

b) Contratistas:

Lote 1: 15 autoclaves de sobremesa de 21 litros,
Antonio Matachana.

Lote 2: 50 botellas de oxígeno de 2 litros; 51

caudalímetros sencillos con humidificador; 51

carros porta botellas de oxígeno; «Hersill, Sociedad

Limitada».

Lote 3: 6 respiradores automáticos de transporte,

Drager Hispania.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Antonio Matachana: 5.023.650 pesetas.

«Hersill, Sociedad Limitada»: 3.155.931 pesetas.

Drager Hispania: 3.780.000 pesetas.

Total adjudicación: 11.959.581 pesetas.

Madrid, 29 de noviembre de 2001.—El General

Director de la DISAN, José Pablo Atienza

Niño.—&60.315.

Resolución de la Dirección de Sanidad del Ejér-
cito de Tierra en relación con la adjudicación
del expediente EH. 37/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: EH. 37/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto:

Cuatro desfibriladores con monitor ECG (lote 1).

Dos equipos de rayox X portátil con contenedor

(lote 2).

Seis respiradores automáticos portátiles UCI y
transporte (lote 3).

c) Lotes:

Cuatro desfibriladores con monitor ECG (lote 1).

Dos equipos de rayox X portátil con contenedor

(lote 2).

Seis respiradores automáticos portátiles UCI y

transporte (lote 3).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» 179, de 27 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 22.212.512 pesetas

(133.499,88 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de octubre de 2001.

b) Contratistas:

Cuatro desfibriladores con ECG (lote 1), «Schiller

España, Sociedad Anónima».

Dos equipos de Rayox X portátil con contenedor

(lote 2), «Radiología, Sociedad Anónima».

Seis respiradores automáticos portátiles UCI y

transporte (lote 3), «Drager Hispania, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

«Schiller España, Sociedad Anónima», 4.998.000

pesetas.

«Radiología, Sociedad Anónima», 8.774.000 pese-

tas.

«Drager Hispania, Sociedad Anónima», 6.450.000
pesetas.

Total adjudicación: 20.222.000 pesetas.

Madrid, 30 de noviembre de 2001.—El General

Director de la DISAN, José Pablo Atienza

Niño.—&60.310.

Resolución de la Dirección de Sanidad del Ejér-
cito de Tierra en relación con la adjudicación
del expediente EH. 41/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico Financiera.

c) Número de expediente: EH. 41/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto:

Dos autoclaves sobremesa 80 litros (lote 1).

Dos autoclaves sobremesa 21 litros (lote 2).

Dos autoclaves verticales 75 litros (lote 3).

Cuatro autoclaves eléctricos cilíndricos 9 litros

(lote 4).
Seis bombas infusión un canal (lote 5).

Dos lámparas quirófano cirugía con contenedor

(lote 6).

Dos juegos instrumental E.C.A. (lote 7).

Dos aspiradores secreciones quirófano (lote 8).

c) Lotes:

Dos autoclaves sobremesa 80 litros (lote 1).

Dos autoclaves sobremesa 21 litros (lote 2).
Dos autoclaves verticales 75 litros (lote 3).


